segurança, conforme condições estabelecidas no Termo de Referência. Vigência: 12 (doze) meses contados a partir do primeiro dia útil subsequente à
disponibilização no PNCP, prorrogável sucessivamente por até 10 anos, na forma do artigo 107 da Lei n° 14.133, de 2021. Valor: R$ 48.660,00 (quarenta e
oito mil seiscentos e sessenta reais). data: 29/10/2025.

Código de Validação: 1290626

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº PMC 19/2025
 

AUTORIZO e RATIFICO a Dispensa de Licitação reconhecida no Parecer Jurídico, de acordo com o artigo 75, inciso IX da Lei Federal nº 14.133/2021, a

[...]

concentradores de oxigênio domiciliar, kit transporte e acessórios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Vigência: 12 (doze) meses
contados da assinatura do contrato, prorrogável por até 10 (dez) anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei nº 14.133/2021. Valor: R$ 282.080,00 (duzentos
e oitenta e dois mil e oitenta reais). data: 13/11/2025.

Código de Validação: 1292826

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

ATA Nº PMC/120/2025
 

Partes: MUNICÍPIO DE CONGONHAS x CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA. Objeto: Registro de preço para aquisição de itens de higiene pessoal, camisa e